G A S P A R V S A L T A M I
rano in Cōplutensi gymnasio Sacræ rei
Medicæ Doctoꝝ, Licentiatuꝝ Balthassaro
Altamirano fratri suo charissimo, catho-
licæ fidei iudici Cōmissario, atq; in Theo-
logiæ facultate, Iurisq; prudentia, omni-
q; disciplinarum genere vnde cum
q; doctissimo, salutem

P. Dicit.

S Ifamæ rerum standū est, vt grauissi-
mus historiæ scriptor Liuius affirmat
(frater charissime) quæ omnem superat
antiquitatē, atq; certā derogat vetustas
fidem: vt de illo iuuene bello & egregio
Marco Curtio de Rep. Rōmana quām
optimè merito, siquidē pro illa equo insi-
dens, in specū immensæ altitudinis arma-
tus desilierit: Admirandū sanc facinus, ta-
li tamq; forti viro dignū. At non mino-
ri laude dignū te existimo, mi frater: cū
non solū Reip. sed etiam vniuerso homin-
um generi maximè consulueris. Decla-
rat id palā liber hic egregius atq; erudi-
tissi-

tissimus. Nam quis erit, vt cetera taceā
quē non reficiat, ac recrēct tam recondi-
ta eruditio, tantaq; rerum varietas, quān-
tā tu magno iudicio in istud tuum opus
contulisti? Ego vero, mi frater, sic existi-
mo, non solū istud tuum laborem quē in
enarratione huius operis suscepisti, dig-
nū esse, quē studiosi bonarum artiū pedi-
bus manibusq; excipiant. Sed ex eo con-
iicio quantum abste Academiæ omnes,
si processeris sperare debeant. Perge tu
tamē fœlicibus auspicijs, nec te (præpo-
sterē nati quidam inuidi & ab omni inge-
nij cultu alieni: miseri enim hi sunt, atq;
ingenio imbecilles: quod tanquam parū
irrident, atque damnant) solicitet. Nam
inter eximias præclarasq; tui animi do-
tes, ac virtutes prope diuinas quibus illis
tātū antecellis, ac præstas omnibus, hoc
vnūm inte potissimum semper mihi visum
est, quod nullū vnquam in toto vitæ cur-
riculo ab ipsa præcipue in euntē adoles-
centia tēporis momentum præterlabi. Si
nis: quo nō aliquid hīs studijs, optimisq;

disciplinis sapienter intra tuos priuatos
parietes addas: contra morem & exem-
plum aliorum. Omnes qui te norunt, hoc
bene sciunt mi fratre, uti magistri illi ac
philosophi veteres quos superare mihi
videris: nec dicere hoc possum, quam in
credibiliter librorum speculatione dele-
teris, ut Mineruam, non minus quam Dia-
nam in montibus & silitis subin de ac in
domo tua amplecteris. Perge, perge, ite-
rum dico mi frater, atq; hoc quidem tuū
tā sanctum tāq; salubre institutum sefta-
re, quod non mediocri mortalium bono
& cū sempiterna quoq; nominis tui glo-
ria eueniet. Quippe autor e gregius cum
fis, tantusq; in omni arte, ut non imme-
rito tum Patriam nostram, tuosq; cōsan-
guineos & amicos, tum deniq; sēculum
hoc nobilitaueris, illustrauerisq; tui nomi-
nis umbra. Huius igitur oppidi de Sāt Lu-
car lumen mi frater decus & ornamen-
tum. Vale, & ad maiora opera ut facis ani-
mum adde, quæ te & sēculū fortasse tuū
illustrent, Diu viuas, præcor patriæ splen-
dor,